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REGNSKAB PER 31. AUGUST 2009 

Resultatopgørelsen blev fremlagt af regnskabschef Birthe Sørensen (bilag blev uddelt ved mødet). 

Resultatet viser, at VHG i første halvår 2009 har fået ca. 25,2 mil. kr. i tilskud fra UVM. Det er ca. 1,8 

mil. kr. mere end budgetteret. Det skyldes, at der blev budgetteret med 439 elever, mens VHG nu har 

450 elever. Desuden er taxametertilskud større i første halvår pga. flere undervisningsdage om foråret. 

En anden stor afvigelse fra budgettet er, at der blev brugt 1,2 mil. kr. mere til løn end budgetteret, 

hvilket hovedsageligt skyldes overtidsbetaling til lærerne. 

De største driftsposter i første halvår er udskiftningen af el-styretavler, nye lamper i fællesområdet og 

vedligeholdelse/renovering af udendørsarealer. Renovering af toiletter, som der var budgetteret med, er 

foreløbigt udskudt til næste år pga. bygningsoverdragelsen. Renteindtægter er faldet fordi rentesatsen 

2009 er faldet fra 4% til 1%. 

BYGNINGSOVERDRAGELSE 

Det ligger stadigvæk fast, at VHG skal overtage bygningerne til januar 2010. Formand Keld Jørgensen 

orienterede om, at der afholdes et orienteringsmøde i Egå den 7. oktober, hvor skolerne får nærmere 

informationer om overdragelsen. Der forventes et konkret købstilbud fra UVM efter den 7/10. Købet skal 

finansieres via lån i realkreditinstitutter. Købsprisen afhænger af de enkelte gymnasiers økonomi, og 

hvert gymnasium vurderes individuelt. Der vil blive indført et bygningstaxameter, svarende til ca. 9000 

per elev/år på VHG, som skal kunne dække udgifterne i forbindelse med købet. Bestyrelse skal tage 

stilling til købstilbuddet ved næste møde den 10. december, der er svarfrist til ministeriet i februar 2010. 

Købstilbuddene skal tage hensyn til, at bygningerne også skal vedligeholdes i fremtiden. Der er afsat 50 

mil. kr. til at hjælpe gymnasier med vedligeholdelsesmæssige efterslæb. 

TILLÆG TIL VEDTÆGTERNE 

Bestyrelserne er bemyndiget til ved et vedtægtstillæg at ophæve vedtægternes § 6. Stk 2, hvorefter 

ingen kan udpeges til bestyrelsen efter det fyldte 70. år (se udleveret bilag). Vedtægtstillægget vedtages, 

og aldersgrænsen for bestyrelsesmedlemmer er dermed ophævet. 

TEMAER FOR REKTORS OBLIGATORISKE RESULTATLØNSKONTRAKT 

De obligatoriske indsatsområder i resultatlønskontrakten er: 



a. Mere fleksibel anvendelse af lærerressourcer inden for gældende overenskomster med henblik på 

kompetenceudvikling og effektivisering. 

b. Studieparathed. 

Som valgfrit indsatsområde vælges: 

c. Initiativer, der sikrer målrettet kompetence- og organisationsudvikling, herunder lærerkvalificering. 

Som institutionsspecifikt indsatsområder vælges: 

d. Initiativer, der øger kendskabet til stx og HF på VHG blandt eleverne på områdets folke- og 

efterskoler, for at fastholde de seneste års stigning i gymnasiefrekvensen. Samt udvikle en 

kommunikations- og markedsføringsstrategi, der kan bryde den sociale arv, ud fra filosofien at hvis 

folkeskoleeleverne ikke kommer til os, så må VHG komme til dem. 

Indsatsområder i kontrakten vægtes forskelligt. Punkt a. vægtes med 4%, de resterende med hver 32%. 

OPLÆG TIL SYGDOMSPOLITIK FOR VHG 

Oplægget til sygdomspolitikken blev udsendt som bilag. Der blev knyttet nogle få kommentarer til 

oplægget, bl.a. foreslår JK, at et notat, som udarbejdes på baggrund af samtalerne, bør underskives af 

begge parter. Der sættes også spørgsmålstegn ved, om det er pedellen eller rektor der tager initiativ til 

samtaler med rengøringen. 

Oplægget blev vedtaget, men KJ tager kommentarerne op med rektor. 

ORIENTERING FRA FORMANDENS OG REKTORS MØDE MED MUSIKHUSETS BESTYRELSE 

Musikhusets bestyrelse ønsker et større økonomisk engagement af VHG i musikhuset. Det er VHG ikke 

indstillet på, men vil evt. hjælpe med indkøb, internetopkobling (hvis det er teknisk muligt). 

Musikhusets bestyrelse så gerne at gymnasiet overtager rengøringen i musikhuset, men rent praktisk kan 

VHG ikke løfte den opgave. 

EVT. 

JK ønsker, at der ved budgetforhandlingen 2010 afsættes midler til lokal løndannelse. En forhøjelse af 

lærernes startløn ville øge attraktiviteten af lærerjobbet og dermed tiltrække kvalificeret arbejdskraft. 

Næste møde: 10. December 2009 

Referent: Ralf M. Leimbeck 


